O °'
VVZ C~ WO 'X

Oo

MU_o
O

Z o  0 g C<u

w  <
0

z
Do 	CE

w <

a.

tu

_J4 	2

(Q

a. a

a.

u_j u.

oz lu

a

c _
LJQ.& aILJ

, p4

CN

DIÁRIO OFICIAL DOESTADO SÉRIE 3 AY() XIII Õ  177 FORTALEZA. 02 DE AGOSTO DE 2021
-

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE \:RJOTA - AVISO DE CREDENCI.1LMENTO - CHAVÂNTO d34f
0012021-SFO - A Prefeitura Municipal de Visriota-CE  torna público que a partir do dia 02 de Agosto de 2021, no horØfde  08h às 12h (Hot lo
de Bi-DF), estará realizando Chamamento Público, para Credenciamento de instituição financeira para presta 	de serviços 	ncàiio.
recolhimento de tributos e demais receitas municipais, através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM,(t padrão
intermédio de suas agências, com prestação de contas por meio magnético de valores arrecadados, a serem prestado 	s 	 rdcd
do Município de VaIlota. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: s iv.tcni.ce,ov,br1icitacs ou ainda no ho 'o de O 	1 	a Sal
Comissão de Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco. N° 1744. Acampamento. Varjota-CE, 30 de Julho Q-2O21. i 	Eduç
Leopoldino Teodoro -Secretãiio de Finanças e Orçamento. 	 '2

IQ DF-
ESTADO

 DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA- TOM ECOS,  N°

00312021/SMS-TP - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré-CE torna público para conhecimento dos
interessados Resultado da Abertura de Propostas da Licitação na Modalidade Tomada de Preços, tombado sob o N°003/2O21ISMS-TP. tendo como OBJETO
a Contratação de empresa especializada em serviços técnicos de cestão de projetos, com capacidade técnica gerencial comprovada para a execução das
atividades Convênio FUNASA N° CV 895033:2019, Educação em Saúde Ambiental. das Melhonas Habitacionais para Controle da Doença de Chagas
em Areas Rurais no Municipio de Canré-CE. A empresa A. IGOR FURTADO LIMA, foi declarada como VENCEDORA do certame com VALOR
GLOBAL de RS 151.850,00 (Cento e Cinquenta e Um Mil. Oitocentos e Cinquenta Reais) após atender a todas as exigências convocatórias. Fica aberto o
prazo recursal conforme Art. 109. inciso I. "b" da Lei 8.66693. As Propostas Abertas na Data de Abertura dos Envelopes junta da Ata da Sessão estará
disponivel nos Sites: www tce.ce.gv.brhcitacoes e www'.cnnre.ce.gov.br. Mais informações  no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3646-1133. Arnóbio
de Azevedo Pereira - Presidente da CPL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRXFE(S - AVISO DE RESULTADO DE SORTEIO - CHAMADA PÚBLICAN° 004-
2021-SGA- O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Municipio de Crateús comunica aos interessados que no último dia 30 de Julho de 2021,
realizou o sorteio dos Licitantes Habilitados em ato público do Processo Licitatório Chamada Pública N° 004-2021-SOA. cujo OBJETO é: Contratação
de leiloeiro para a prestação dos serviços de avaliação e alienação de bens móveis de propriedade da Prefeitura Municipal de Crateús CE. situação em que
chegou ao seguinte Resultado: 1° Colocada: EDUARDO SYDNEY BEZERRA DE GIRÃO, 2° Colocada: FRANCISCO DAS CHAG) ' PEREIR-
JÚNIOR, 3° Colocada: FRANCISCA GRAÇAS DE OLIVEIRA MEDEIROS. Mais informações  no horário de OSli às 12lt no Setor de Lci'açôes deste
Município eno Site: 	y 	 Crateús-CE,30 de Julho de 2021. Antonio FernandesAlvesJunior - PresIde 	da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE r` ':'Ç0,1  -
TOL4DADE PREÇOS N° Pff-140521-TP -AContissão Permanente de Licitação comunica aos interessados na Tomada de Preços N°TMF -
TP. cuo OBJETO ê a Contratação de empresa para execução da reforma e ampliação da Escola Abraào Caçula de Almeida e da Creche Maria Gorete
Portela Nerv do Municipio de Frecheirinha/CE, que fará a Abertura dos Envelopes contendo as Propostas de Preços das Licitantes HabilitLc'as no dia 03
de Agosto de 2021, às 08h30min, na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação. Aproveita-se, ainda, para NOTIFICAR as licitantes PRACIANO
EDIFICAÇOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME e JJ DE SOUSA NETO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU 'iibas com o
mesmo responsável técnico. devendo o responsável informar até a Abertura dos Envelopes das Propostas em qual delas exercerá a função técnica. sob
pena de desclassificação sumária de ambas. Fiecheirinha-CE, 30 de Julho de 2021. Benedito Lusinete Siqueira Lolola - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO- CHAMAMENTO PUBLICO
FISC 	N° 00 1'202 1- CH-A Comissão de Licitação, localizada na Rua Santos Dumunt. N°9 13A. Centro. Redenção. toma público aos interessados o Chamamento
MISTO 	Público N° 0012021 - CH. no qual Se procederá para as inscrições de profissionais formados em comunicação, publicidade ou marketing, ou que
rw P~ 1 atuem em uma dessas áreas, para compor a Subcomissão Técnica a ser constituída nos termos da Lei Federal N° 12.232!2010, para análise e

1 julgamento das propostas técnicas a serem apresentadas em processo licitatório, que será instaurada pela Secretaria de Educação e Gabinete do
c ci2eoajJ Prefeito no Municipal de Redenção - Ceará, objetivando a prestação de serviços de publicidade. O Prazo para manifestar interesse e apresentar a

documentação será a partir, 02 de Agosto de 2021 até às 10h do dia 17 de Agosto de 2021 e a Abertura dos Envelopes sem às 10h do dia 18 de Agosto
de 2021. O Edital completo poderá ser obtido nos seguintes locais: Rua Santos Dumunt. N° 913A. Centro. Redenção-CE, no horário de 08h às 15h em dias
úteis. Redenção-CE, 28 de Julho de 2021. Laia Lvs Monienegro dos Santos - Presidente da Comissão de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO - CONCGRENCIA N-
001.;2021 CP -A Comissão de Licitação. localizada na Rua Santos Dumunt. N' 913A. Centro. Redenção. torna público aos interessados, nos termos da
Lei 8.666 93. Licitação na Modalidade "Concorrência Xc  001 2021 CP. cujo Objeto é a Licitação do Tipo Melhor Técnica e Menor Preço Global
para Contratação de agência de publicidade e propaganda para a prestação de serviços de publicidade, compreendendo o conjunto de atividades
realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituaçào, a concepção, a criação, a execução interna, a
intermediação e a supervisão da execução externa, a compra de mídia e a distribuição de publicidade, com o intuito de atender w' prin -ipii' da
publicidade e ao direito à informação, de difundir ideias, princípios, iniciativas ou instituições ou de informar o público em geral. Envelopes.
contendo Documentação e Propostas deverão ser Entregues na sede da Prefeitura. no endereço Rua Santos Dumunt. N' 913A. Centro. Re .ação.CE. com
a Abertura dos mesmos às 10h do dia 15 de Setembro de 2021. Redenção-CE, 28 de Julho de 2021. Lara Lys Montenegro dos Santos - i- 'eidente dia
Comissão de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS -AVISO DE 1 0  PRIMEIRAALTERAÇÀO E CONSOLIDAÇÃC DO ')TAL
- PREGAO ELETRONICO N° 001.26.07.2021-SEMED - A Comissão de Pregão comunica aos interessados que ficará marcada Nova Data para a
Licitação na Modalidade Preào na forma Eletrônica N° 001.26.07.2021-SEMED. cujo OBJETO é a Contratação de empresa para Pr"taçúi de Serviços
de Transporte de Alunos da Rede Pública de Ensino, da Secretaria Municipal de Educação e do Desporto Escolar - SEMED do Municipio de Russas-CE.
tendo em vista a necessidade da 1 C  Alteração e Consolidação, o Edital foi republicado ficando a Sessão Remarcada para o dia 13 de Agoc*" a partir das
09h (Horários de Brasília), no Endereço Eletrônico: v.licitacoes-e.com.br . O Edital estará à disposição dos interessados após esta publicação no Site:
wv tc cc gç 	e na Pht'trorma 	 eno homario de 08h as 12h na Comi são de Licitação (Endereço na Travessa João
Nogueira da Costa, Altos, N°01). Russas-CE, 30 de Julho de 2021. Roberta Carlos Gonçalves Bezerra - Pregoeira Oficial.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 046120211PP
- SRP - A Preooeira Oficial do Municipio de Tamboril-CE comunica aos interessados que no próximo dia 13 de Agosto de 2021, às 09130mnin, estara
abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 0462021 PP - SRP. cujo Objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de
empresa especializada para prestação dos serviços de manutenção de bombas submersas e motores de poços profundos destinados a atender as
necessidades da Secretaria de Agricultura, Recursos Hidiicos e Meio Ambiente do Municipio de Tamboril!CE. O Edital completo estará a disposição
dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08h às 121 - . no Endereço: Rua Germiniano Rodngues de Farias. S N°. Bairro São Pedro.
Tamboril-CE e no Site: 1,,çegQv.bLtce-.çipi.Q. Tamnboi'll-CE, 02 de Agosto de 2021.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 047'2021'PP-
SRP - A Pregoeira Oficial do Municipio de Tamboril-CE comunica aos interessados que no próximo dia 16 de Agosto de 2021, às 13i30min, estará
abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 047!2021:PP-SRP. cujo Objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de bens
permanentes destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Tamboril/CE. O Edital completo estará a disposição dos
interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de OSh às 12h. no endereço da Rua Germiniano Rodrigues de Farias. S N', Bairro São Pedro,
Tamboril-CE e no Site: wvwtce.ce.guv.hr  tc-mnunicipmos•. Tamboril-CE, 02 de Agosto de 2021.